Habitat in Noua Hispania et in India.

#### G. COCOS.

**Nucifera.** Cocos inermis frondibus pinnatis, foliolis replicatis, ensiformibus. Jacq. Amer. 277. t. 169.

Cocus frondibus pinnatis, foliolis ensiformibus, margine uillosis. Hort. Cliff. 483.

Palma elegantissima, omnibus procerior.

Stipes, teres, erectus, orgyas, non raro quadraginta circiter, uiginti longus.

Fronde in stipitis apice quindecim pedalis, pinnatæ, foliolis utrinque centum circiter, oblongis, ensiformibus, infernè plicatis. Infimæ nutantes, mediæ horizontales, omniumque, summæ ad medietatem, erectæ de hinc inflexæ.

Spathæ è frondium infimarum axillis, longitudinaliter deshiscentes, cylindricæ.

Spadices ramosi, undulati.

Flores gemini alternatim inferti; fœminei circa basim, masculi uersus apicem confertissimi.

Nuces immaturæ libram et amplius pellucidi liquoris continent saporis dulciusculi, quem abscisso pericarpio, ac terebrata nuce imbibunt sitientes, ac refrigerium hauriunt, minimi ingratum. Ast, ubi in maturitatem peruenerunt, liquor omnis partim un pulpam nuci interiori accretam partim uero in nu-

cleum duriorem uestitur, oleo sapidissimo perinde ac tota pulpa, scatentem, cui referendas ducimus uires illas laxantes, et emollientes, in colicis adfectionibus celebratas, modo butyrum non rancescat.

Indi priusquam spatha, dehiseat, eam cum contento spadice funiculo, circumligant arcte, quatuorue uel sex digitis ab apice acuto, cultello truncant et in urceoli cauitatem incuruant, qui chorda ab eadem spatha pendet. In eam liquorem album et dulcem *Tuba* dictum, per integrum mensem ad senas singulis diebus libras ex stillant qui uinosam postridie fermentationem subit, uinumque *pulque* ualde simile suppeditat, eo solum præstantius, quod minime ut *pulque* solet, in fine nauseosum, adpareat. Uix autem tribus quatuorue diebus transactis, denuo incisionem instaurare opus est; obstructis quippe stillatoriis canaliculis, nullus tam liquor efflueret, atque ita abscindendo amplius, et abscindendo spatham pene totam ad stipitem usque truncant. Liquor huiusmodi uinosus, citam etiam subit acetosam fermentationem, quare asseruari impotens ea solum quantitate ex hauritur, quæ Indorum luxurici sufficiat.

Durissimi ac flexiles stipites tigna, et pauimentis struendis maxime idoneas. Fronde quoque superimpositæ tegularum adiustar casas à pluuiis immunes reddunt. E frondibus demum intertextis stouæ parantur, ingentis in hoc terrarum tractu usus, quibus ditiorum etiam domi teguntur, bruma præcipue uigente, ad frigoris semsum aucendum.